
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 254/18 

 

VISTO: 

             El Decreto N° 1500  de fecha 15 de Septiembre de 2018 dictado por el Superior 

Gobierno de la Provincia de Córdoba, con motivo del fallecimiento del ex Gobernador de la 

Provincia de Córdoba, Dr. José Manuel De La Sota.  

 

Y CONSIDERANDO:  

Que el Dr. De la Sota fue elegido democráticamente por el pueblo de la Provincia 

para ejercer su máxima representación durante tres períodos, como así también luchó por 

los intereses de esta tierra en el Senado de la Nación, llevando la voz de la Provincia al 

Congreso y representó los intereses de la Nación, como Embajador ante la hermana 

República Federativa del Brasil; 

Que la lamentable desaparición física del ex Gobernador De la Sota, ha generado un 

profundo pesar en toda la población de la provincia de Córdoba; 

Que es reconocida su larga trayectoria política,  durante la que se destacó por 

mantener firme su espíritu y proyecto democrático, la que merece ser honrada y destacada 

en este momento; 

Que este Departamento Ejecutivo, considera necesario rendirle un merecido 

homenaje en estas circunstancias, a quien fue uno de los gobernadores que durante tres 

periodos fuera elegido por los cordobeses para dirigir los destinos de nuestra Provincia;  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 

D E C R E T A 

 
Artículo 1º.- ADHIERASE al Decreto N° 1500/18, emanado del Superior Gobierno de la 

Provincia de Córdoba, por el que se declara  DUELO PROVINCIAL por el término de cinco 

días, con motivo del fallecimiento del ex Gobernador Constitucional de la Provincia, Dr. José 

Manuel De la Sota.- 

Artículo 2°.- DISPÓNESE que en todos los establecimientos, espacios públicos y 

dependencias de la Municipalidad de Capilla del Monte la Bandera Nacional y la Bandera 

Provincial, permanecerán izadas a media asta en señal de duelo, durante el período fijado 

en el artículo precedente.- 

Artículo  3°: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Gobierno Municipal.- 

Artículo  4°: COMUNIQUESE, publíquese, dése al registro municipal y archívese.-  

Capilla del Monte, 17 de septiembre de 2018.-  

Firmado: Dr. CLAUDIO J. MARIA MAZA                                                                             GABRIEL E. BUFFONI 
        Secretario de Gobierno                                                                                  Intendente Municipal 

 
 

 


